
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 79010-2/OAM-2020 

Praha 19. května 2020 
Počet listů: 2 
 

 
 
 
 
    

 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo vnitra České republiky, odbor azylové a migrační politiky (dále jen 
Ministerstvo vnitra), jako povinný subjekt ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o svobodném přístupu k informacím), posoudilo Vaši žádost o informace, a rozhodl 
takto: 

 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím 
s odkazem na ustanovení § 7 téhož právního předpisu se žádost  o d m í t á. 

 
 

Odůvodnění  

Dne 6. května 2020 byla Ministerstvu vnitra doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím. Předmětem žádosti 
je poskytnutí kopie či obsahu informací obsažených v písemnostech V211-36/2017-
OAM, V211-21/2017-OAM, D153/2019-OAM, D154/2019-OAM a D181/2019-OAM. 

 

Po posouzení žádosti konstatuje Ministerstvo vnitra následující: 

Zákon o svobodném přístupu k informacím se podle ustanovení § 7 tohoto 
zákona nevztahuje na poskytnutí požadované informace. Dokumenty, jejichž obsah 
žádáte, jsou klasifikovány v souladu s právními předpisy jako utajované: 

 
 
 



 2

o V211-36/2017-OAM v režimu „VYHRAZENÉ“ 
o V211-21/2017-OAM v režimu „VYHRAZENÉ“ 
o D153/2019-OAM v režimu „DŮVĚRNÉ“ 
o D154/2019-OAM v režimu „DŮVERNÉ“ 
o D181/2019-OAM v režimu „DŮVĚRNÉ“ 

Obsah takových dokumentů nemůže být zpřístupněn nikomu, kdo neprokáže, 
že má k požadovaným informacím oprávněný přístup. 

Povinný subjekt dodává, že ze zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, neplyne povinnému subjektu žádná povinnost posuzovat, 
ani dokazovat, že požadované informace byly utajeny v souladu s příslušnými 
právními předpisy. Skutečnost, zda jsou informace z obsahového hlediska skutečně 
utajovanými informacemi, je posuzována v rámci procesu, při němž jsou informace 
za utajované označeny. Zákon č. 106/1999 Sb. pouze stanovuje postup, který je 
povinný subjekt povinen uplatnit v případě, že požadovaná informace je za utajovanou 
informaci označena. 

Povinný subjekt v souvislosti s vaší žádostí o poskytnutí informace upozorňuje, 
že již v minulosti jste požadoval poskytnutí kopie či obsahu informací obsažených 
v písemnostech V211-36/2017-OAM, V211-21/2017-OAM, D153/2019-OAM 
a D154/2019-OAM. Konkrétně se jednalo o vaši žádost ze dne 16. srpna 2019. 
Tuto žádost povinný subjekt zamítl rozhodnutím č. j. MV-118272-2/OAM-2019 ze dne 
27. srpna 2019. Nadřízený orgán v závislosti na vámi podaném rozkladu následně 
rozhodnutí povinného subjektu potvrdil rozhodnutím MV č. j. MV-136068-3/SO-2019.  

 

Poučení: 

Dle ustanovení § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím lze proti tomuto 
rozhodnutí podat odvolání k nadřízenému orgánu prostřednictvím povinného subjektu, 
resp. k ministru vnitra, a to prostřednictvím odboru azylové a migrační politiky 
Ministerstva vnitra. Dle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu ve spojení 
s ustanovením § 20 odst. 4 písm. b) zákona o svobodném přístupu k informacím činí 
odvolací lhůta 15 dnů a počítá se ode dne následujícího po oznámení rozhodnutí. 

 

 
                Mgr. Pavla Novotná 
                   ředitelka odboru     
 

     


